АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от -//У
307750, Курская область, г.Льгов

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие культуры
в Льговском районе Курской
области на 2022 - 2024 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением
Администрации Льговского района от 03.11.2021г. № 61 б-р «Об
утверждении перечня муниципальных программ Льговского района
Курской области на 2022-2024 годы», Администрация Льговского района
Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
Льговского района Курской области «Развитие культуры в Льговском
районе Курской области на 2022-2024 годы » (далее Программа),
утвержденную постановлением Администрации Льговского района
Курской области №540 от 29.12.2021г.

2. Начальнику отдела культуры, молодежной политики, физической
культуры и спорта Администрации Льговского района Курской области
Шамину К. А.:

2.1. Обеспечить реализацию программы.
2.2.Своевременно информировать Управление финансов

Администрации Льговского района Курской области об изменениях,
вносимых в Программу.

2

3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского
района Курской области Алферовой Т.В.:

3.1. Производить финансирование Программы в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района
«Льговский район» Курской области на соответствующий финансовый
год, и лимитов бюджетных обязательств.

4. Начальнику отдела ИКТ Администрации Льговского района
Курской области Меркулову Ю.В. обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте муниципального образования
«Льговский район» Курской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

С.Н. Коростелев

Утверждена
постановлением Администрации

Льговского района Курской области
№ от

юна

Изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие
культуры в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной
программы «Развитие культуры в Льговском районе Курской области на 2022-2024
годы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
Программы составляет 109781152 рублей, в том числе:
объем ассигнований, источником которых являются
областной бюджет, составляет 4373580 рублей;
объем ассигнований, источником финансового
обеспечения которых является муниципальный
бюджет, составляет 105407572 рублей.
По подпрограмме 1 «Искусство» муниципальной
программы «Развитие культуры в Льговском районе
Курской области на 2022-2024годы» общий объем
бюджетных ассигнований составляет 34164967
рублей.
По подпрограмме 2 «Наследие» муниципальной
программы «Развитие культуры в Льговском районе
Курской области на 2022-2024 годы» общий объем
бюджетных ассигнований муниципального бюджета
составляет 66275919 рублей.
По подпрограмме 3 «Управление муниципальной
программой и обеспечение условий реализации»
муниципальной программы «Развитие культуры в
Льговском районе Курской области на 2024-2024
годы» объем ассигнований муниципального бюджета
составляет 9340266 рублей, в том числе средства
областного бюджета 4373580 рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию программы:
2022 год-38166320 рублей;
2023 год - 35827,874 рублей;
2024 год - 35786958рублей.

2. Абзац 2 п.7 Раздел Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы 1 «Искусство» муниципальной программы «Развитие
культуры в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»» изложить в
следующей редакции:
2022 год - 12112689 рублей;
2023 год - 11026139 рублей;
2024 год - 11026139 рублей.

4

3. Абзац 2 п.7 Раздел Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы 2 «Наследие» муниципальной программы «Развитие
культуры в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»» изложить в
следующей редакции:
2022 год - 22869399 рублей;
2023 г о д - 21703260 рублей;
2024 год - 21703260 рублей.

4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы
3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации
муниципальной программы «Развитие культуры в Льговском районе Курской области
на 2022-2024 годы»» изложить в следующей редакции:
2022 год - 3184232 рублей;
2023 год - 3098475 рублей;
2024 г о д - 3 0 5 7 5 5 9 рублей.

5. Приложения №3, №4, № 5 изложить в следующей редакции (прилагаются).

а о

о
>3

р> to
о сп &

g
р
о К

и
ТО й 3 CD

О Й

со о
и о
й о я

W
е -о и » о го

- а> к о»

•а о ГО

§ и

Р 2
£ |
В §
Н g
• • я

в то

к §
а и я
ё
т в о №

V! ТО

1 В
N тз » а> о н №

§ °
43 ш О о •3 w 43 и к

I ТО

о и

то Л

Й « F е м О
о й ю a то я

•с Т1 О to то
Pi

«
tr

h о
43 g

Я
U К то Я чО и oN о и g

о о н к

о

л то
то и
К и ^
I I

£
1 St

to

to
O-N oo чо

о to
I—>
ЧО

о to a\
I—*
w ЧО

сr 41
2 * W P3

w S

43 H e, s §c a § §
CD P

»

° я * •3..
§c 2

o\ e ы « p § о о
я %
ffi CO po U)

o | ю g ^ §

to и №

У
E
w

О
сновное

м
ероприятие 1.1

П
одп

рограм
м

а 1

Государствен
н

ая
п

рограм
м

а

С
татус

С
охранение и

развитие
кинообслуж

ивания
населения,
традиционной
народной

И
скусство

Разви
ти

е
культуры

 в
Л

ьговском

рай
оне К

урской

области

Н
аим

енование
м

уни
ци

пальной

програм
м

ы
,

подпрограм
м

ы

м
униципальной

програм

м
ы

,
ведом

ственной

целевой

програм
м

ы
,

основного
м

ероп
ри

яти
я

О
тдел

культуры

В
сего:

В
сего, в

том
 числе:

О
тветствен

ны

й

исполнител
ь,
сои

сполни
т

ели,
участн

и
ки

о о X

ГР
Б

С

К
од бю

дж
етной

класси

ф
и

кац
и

и

X! X X "в fcL
3

К
од бю

дж
етной

класси

ф
и

кац
и

и

X X X

Ц
С

Р

К
од бю

дж
етной

класси

ф
и

кац
и

и

X X X w

К
од бю

дж
етной

класси

ф
и

кац
и

и

12112,689
12112,689

36708,460

2022

Расходы
 (ты

с. руб.), годы

11026,139
11026,139

34370,014

2023

Расходы
 (ты

с. руб.), годы

11026,139
11026,139

34329,098

2024

Расходы
 (ты

с. руб.), годы

О
U ^
9* ТЗ

^ Я
та О с л
- О С8 о>
И о 6Г Я "1 л о А ев л о Я
о

S3
К л

5 та
•П л » £ » §
О S и w

Я к V- я

° Л я ^ о я
ЯС В

OV 5
Sa я
S g о Ез Н 6Г В В
§ Яс
Ы и о 15 ы о
• та ы S О 2 ы 3
п Е
S * 5 s;
^ о w в SO п

К о
3

с
л л н
о та

та »
<5 Вс to о г> н вз §

я в
а в в

СГ в
о
о
о
5 ta
л Н №

В as

та Л
Я О
вс
о с\
U Р О Н
В
А
та SO W И В н в rt

11
02

6,
13

9
I

о о г>
о

21
70

3,
26

0
21

70
3,

26
0

21
01

9,
99

1
59

5,
32

0
87

,9
49

15
99

,6
99

11
02

6,
13

9 о о
о"

о ЧО
П f> о г-1—( <4 21

70
3,

26
0

21
01

9,
99

1
59

5,
32

0
87

,9
49

16
40

,6
15

12
11

2,
68

9 о ©
о"

о\ С\
«1
ч©
00
ГЧ гч 22

86
9,

39
9

21
01

9,
99

1
17

61
,4

59

87
,9

49

17
26

,3
72

г-Ч 1—( VO

(N
1—1 чо

и X
о
о

о
о <N

о о 00 X

01
10

1С
14

01

01
10

1С
14

01

и X

01
20

1С
14

01

01
20

1С
14

01

01
20

1С
14

01

X

08
01

08

01

и X

08
01

08

01

08
01

X

о о о о
rf о о

xt-о о
Tf О О о о о о

тГ о о

к

В
се

го

О
тд

ел

ку
ль

ту
ры

В
се

го

ку
ль

ту
ры

,
не

м
ат

ер
иа

ль
но

го

ку
ль

ту
рн

ог
о

на
сл

ед
ия

 и

тв
ор

че
ск

ог
о

по
те

нц
иа

ла

Л
ьг

ов
ск

ог
о

ра
йо

на
, п

од
де

рж
ка

тв

ор
че

ск
их

ин

иц
иа

ти
в

на
се

ле
ни

я
в

сф
ер

е
ку

ль
ту

ры

Н
ас

ле
ди

е
Ра

зв
ит

ие

би
бл

ио
те

чн
ог

о
де

ла

У
п

ра
вл

ен
и

е
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

пр

ог
ра

м
м

ой
 и

об

ес
пе

че
ни

е
ус

ло
ви

й
ре

ал
из

ац
ии

м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

пр

ог
ра

м
м

ы

«Р
аз

ви
ти

е
ку

ль
ту

ры
 в

Л

ьг
ов

ск
ом

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

2
О

сн
ов

но
е

м
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

3

о о

"о"
00 о ф-

U) о 1—*
о )—'
о

to о о

о о

о" оо о 4̂

to

-о чо

to ON
о U> 4̂

I— 4*.
Ul оо

оо Ul

оо
Ol оо

и о о к W ТЗ Р
£ ш " * 43 >тЗ

я н а я и w - " я g

й Q Я Й н К п>
« И Н и к и _ и п> ja щ

н §
fa & и и о

ы о to 4-
о fa

»

о >а о> {О
и ' • я о н я
и ^ » ^ to О
я я ю о
w яс

Яс
о
S3 re
в

3 о
ё п> Й

о о 4̂

X

X

X

<J to ON ч» w о to

ON
о
ON I—k
Ul

(J\ ЧО ЧО ON чо ЧО

ее н о
Щ «
«=Г И 2
о
о
1т
О
Я
h
w
ез
Ч

ю о «
н а>

Ч 2
ю
о U о я
л

Я о «
Я
Я кг о
Й
Я
и
3
В!
н
О)
£
4
2 ю «
я
со 3
Я g
я <л

&
Si- а» О
* ft &

-s- § с
со * зя
5 ю © Ч И

3
я
н

ч ев

И
я
л
Ч
<я я
Я

S Я" * я
« 5? о

? 5 §
^ о «
вГ-е- °

Й О о- щ
я

а>

a a А
Я -

ез а»

Ч
X «

Я я
Я"
л м Я

К £
Я 2 5 a

и
2

о я о- я
я «
т 05 я Н и

6
OS
£ и о

S и
<U Я о

Си £
В ч

2
л
м
я Ч

а

9J sr

Ю
а»

Н о
•й ч 2
VO

СJ 4»
Рн

VC
a

J5

со о

и «

л
к я
Я

О

Tf гч о гч

1-1
го гч о гч

гч гч о гч

в в sr о н и

и
о В
fa И О <и
В sr U (U
£ 5 О V О ю S a o

5В о в —
§ «

и «
з 2 s в

м" 5 J
3 1 3 III
ill
g « £
а о B B S

« о - В
3 В

a ё
fe о 2 « л <и
В Н

3
i 1 es а и о
л « С о н и « о о В в: со и о с- н о 3
В О

и
&
н

U

чо

ГО

гч

а Й <t> К ч
« Й
£ У о я
S 2
° Й о -
S g ^ e

3 из к
S

К <и
3 я 3 В Й в
5 <U
н Й -
р ft Ч Ь О 3 S Ч й §
л ° ё О g О к о И U П ТУ

« се в
л

ее
S S
ее
Ch

§ а S в

в в я в в

а о • la Я -в о 4 TJ р
2
5
р
w

•5 2
я р
В и Я £а Я л " Я я О* л Я о №

D9 О П
п о

W
00
49 to W к»

ы о чо 00
4Х
£

W о сл <1 ч» сл СП чо

и о to
Я

тз 0 ч 13 р
1 §
р
w

S3
Р

S
S я л

Я 8 о К Н CP о а\
В S
к й
Й П>

I о

в 2 н
w S hS

s g g to ^ о
^ 3 в
1 1 i
й Ё * s s

f t я з я я п о п
"1 о
О й ct и

и о о\
5 to
й о Н

а>

А И 1 Н
0 и о ft
И Э
to ^ 1 з | g

о о

о о о

о о о

я о to Я 43 о
"а
Р
S
з р

В о

о о Н ее о

О >©• о о « §
й я о я о л о Я Кс о я о »

03 1-1
Я о

5 §
to >-5
N 2 ft ж н й я S

К
CD 0 н
я
Е CD
а\

1
CD
Й

0 а» й

1 0 Яс
СП
S

1 и

е -
О) to £
S tr1
Я Е
а\ g
to
N П> н

Я » о Я И " о
& я

ft а»
5

В ст

to

jo
ON 00 чо

W 0\
N)
ЧД
ON 00 чо

t/i
О о

о to
ON
I—» Lk) чо

ю о to
ON
l—k W ЧО

о о о

о to
ON i—i OJ
ЧО

to о to
ON

w
ЧО

о о о

о On VO Ch 00
г--* о-Г LT1 OS XI- in г-н т—1

tN

О g
§ 2
О u о к U М

>Я О И О « s о о о рц
я ft tt <u и ч о w

•в-о

а о о е̂  н 5"
ft ft о ё (D О W Н (-1 « О

И -б4

0
3
к
S
1
2 , S ю- о и н И о « к